第273回例会　9月16日(火)AM7:30～8:30　オークラホテル4F平安の間
■司会:鈴木孝尚　■点鐘:髙木一浩　■ロータリーソング:希望のエナジー
■ゲスト:河合幸雄様,宮野仁志様

ツクツクボウシの声が秋の訪れを感じさせ野山のス
テージは夜の虫たちの合唱へと幕が開き始めました
。普段の日常でふと空を見上げた時、山や川森の木
々に目を移した時、季節の移り変わりが目から耳か
らそして肌から感じられる、パソコンや車の運転、
町のざわめきに埋没している普段の私たちにはその
わずかな時間すら忘れがち・・・。ちょっと足を止
め、雑音を消して、まわりをみるそして自然を感じ
る心の余裕をもってたらいいなと思います。

第２７３回例会幹事報告◆例会変更＝９月２３日（
火）法定休日（祝日）の為休会。９月２６日（金）
一泊例会　舘山寺にて。９月３０日（火）一泊例会
へ変更の為、休会。次回、この場でお会いできるの
は、１０月７日（火）となります。◆ロータリーの
友＝メールボックスに配布しました。◆理事会＝本
日、例会終了後、理事会となります。役員・理事・
部会長の出席をお願い致します。

◆副幹事（山尾氏）＝地区大会に
ついて。１１月１６日（日）地区
大会が静岡市のホテルセンチュリ
ー静岡で開催されます。出席者は
、役員・理事・メンバー（希望者
）および、新規加入をして、まだ
地区大会に参加したことがない新
会員の皆様が対象です。
◆うたの会（金山氏）＝西遠女子
学園（合唱部を中心とした有志の
皆様）に小澤のご尽力で、希望の
エナジーと、夢のみずうみを、練
習していただいています。１０月
のはじめに学校でＣＤに録音する
手はずとなっておりますので、こ
の点もあわせてご報告申し上げま
す。
◆親睦部会（近藤氏）＝来週の金
曜日には、いよいよ一泊例会があ
ります。皆様にお願いですが、ぜ
ひ名刺を持ってきていただいて、
ぜひこの機会に会員相互の親睦を
深めていただきたいと思います。
◆副会長（知久氏）＝来週の一泊
例会は、午後７時３０分から始め
ます。ホテルには午後３時から入
ることができるようになっていま
す。フロントでの受付を済ませた
あと、それぞれ、お風呂に入るな
どお寛ぎください。皆さん浴衣で
参加していただければ幸いです。

９月は通常（朝）例会は今日だけ

97名中68名65.98%
前々回修正出席率57.73%

河村正隆；第35回浜松寄席を
10/5（日）に開催します。お越し
をお待ちします。
河村正隆；井伊谷宮崇高会の例大
祭は9/22（月）で、ご祭神宗良（
むねなが）親王の命日です。
大屋広康；昨日、両親の家の上棟
を行いました。約30坪ほぼ平屋の
バリヤフリーに配慮した家です。
近くにお出掛けの際にはお気軽に
お立ち寄り下さい。
野田みよ子；9/14（日）「有り難
う20周年感謝の夕べ」を無事に終
えました。独立して20年という年
月を過ごせた事に感謝。
舘雄二；7月から食品事業部「米
乃家磐田上岡田店」で油が何度も
再利用でき料理を美味しくする『
クッキングストーン』を紹介。1
個4.200円是非、お試しを。
有川京司郎&坂倉茂；9/15（祝）
歌謳会の第3回ミニライブを開催
。たかがカラオケ、されどカラオ
ケ。楽しい一夜にRCの仲間も聴き
に来てくれ感謝です。来年の職業
分類は二人とも『歌手』に…。

中野啓司；８月２５日生まれ、鈴
木孝尚；９月４日生まれ、鈴木和
浩；９月５日生まれ、塚田恭民；
９月１５日生まれ

(株)フェニックスコミュニケーション　河合幸雄さんの卓話
『 BJリーグ フェニックスの地域・若者に向けての思い 』

フェニックスについて（フェニックスのホームページから詳細を抜粋）
42年の歴史のある前身である「OSGフェニックス東三河」を継承し、本拠地を浜松と東三河としフェニッ
クスが経済の架け橋となり、共にスポーツを通じて成長しあうことを目指します。
設立趣旨
プロバスケによるバスケットの強化・普及・発展とエンタメビジネスの構築
●プロバスケットボールチームの設立、プロ選手の輩出により、日本のバスケを強くします。
●プロバスケを頂点としたピラミッド構造による競技レベルの向上、競技人口の増加を図ります。
●プロバスケにより多くの人に夢と感動を与えるメジャースポーツへの発展に寄与します。
●エンターテイメントスポーツとして観るスポーツとしての楽しさを提供します。
●エンターテイメントスポーツビジネスとしての事業性を確立し、継続的成長を果たします。
基本方針
運営会社、チームのあり方
● OSGはもとより浜松を中心に遠州、東三河の多数の地元企業が出資する運営会社とします。
● 地元出身の選手や運営スタッフの獲得、地域活動への参加など高い地域密着性を重視します。
● 後援会、ブースタークラブ等による市民に愛され、支援されるチームづくりをします。
プロスポーツ、エンターテイメントスポーツの提供
● バスケットボールによる基盤を築いた上で、他の複数のプロスポーツへの参入を目指します。
● 日本のメジャースポーツでもある野球、サッカーにおいてもクラブチームの可能性を探ります。
● 子供から大人まで、観客の誰もが楽しめる高いエンターテイメント性を確立します。
地域市民の豊かなスポーツライフの提案
● 浜松、東三河で初のプロスポーツチームとして、年間を通じたプロスポーツを楽しむ機会を提供します
。
● 地域スポーツクラブ、学校部活動と連携した青少年育成、競技力向上の普及活動を行います。
● バスケ、チアリーダーをはじめに、他スポーツへ拡充した総合スポーツへの取り組みを進めます。